
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

J0 2022 г .  № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Культура города Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий 
муниципальной программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 
Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 
г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную 
постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений 
администрации города Рязани от 10.02.2022 № 571, от 22.03.2022 № 1406, от 30.03.2022 
№ 1622, от 15.04.2022 № 2102, от 11.05.2022 № 3050, от 21.07.2022 № 5243, от 21.09.2022 
№ 7359, от 07.12.2022 № 10635, от 29.12.2022 № 11872), изменения согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 
общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Штевнину Н.Н. 

Глава администр Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации, города Рязани . . 
от. Ю01КйЖ £-2022 г. № 

Изменения 
в муниципальную программу «Культура города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Культура города Рязани» 
изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 
7865647,60341 тыс. рублей. 
Из них по источникам: 
Средства федерального бюджета - 128096,61325* тыс. рублей. 
Средства областного бюджета - 42730,0287* тыс. рублей. 
Средства бюджета города Рязани - 7657740,96146* тыс. рублей. 
Внебюджетные средства - 37080,0 тыс. рублей. 
* - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 
2022 год. 

2. Строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани», пункты 1.1, 4.1,4.1.6, 4.2, 4.2.1 таблицы № 5 «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить 
в следующей редакции: 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

Всего, в том 
числе: 925267,63935 804582,00599 788374,03707 808066,64 839601,7696 872398,30438 906506,70056 941979,43257 978871,07389 7865647,60341 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» федеральный 

бюджет 107280,91325* 20815,7 128096,61325* 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

областной 
бюджет 39891,5237* 2838,50500 42730,0287* 



бюджет 
города 
Рязани 

внебюджет­
ные средства 

773975,2024* 

4120,0 

776807,80099 

4120,0 

784254,03707 

4120,0 

803946,64 

4120,0 

835481,7696 

4120,0 

868278,30438 

4120,0 

902386,70056 

4120,0 

937859,43257 

4120,0 

974751,07389 7657740,96146* 

4120,0 37080,0 

1.1. Основное 
мероприятие 
1.1.  
Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуге 
учреждениях 
дополнительно­
го образования, 
находящихся в 
ведении 
Управления 
культуры 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани, из 

предоставле­
ние субсидий| 
муниципаль­
ным 
учреждениям! 
на 
поддержание 
достигнутых 
уровней 
заработной 
платы, 
определен­
ных указом 
Президента 
Российской 
Федерации 
отдельных 
категорий 
работников 
муниципаль­
ных 
учреждений 
дополнитель-| 
ного 
образования 
детей в сфе­
ре культуры, 
на условиях 
софинанси-
рования из 
областного 
бюджета 

Управление 
культуры, 
муници­
пальные 
учреждения 
дополни­
тельного 
образования; 
находящие­
ся в ведении] 
Управления 
культуры 

395036,32267 387348,7 393695,1 381557,048 396811,60992 412676,35432 429175,68849 446334,99603 464180,67587 3706816,4953 

13581,72267* 13581,72267* 

381454,6 387348,7 393695,1 381557,048 396811,60992 412676,35432. 429175,68849 446334,99603 464180,67587 3693234,77263 

Сохранение 
доли детей 
от 5 до 18 
лет, 
получающих 
услуги по 
дополни­
тельному 
образованию 
в учрежде­
ниях сферы 
культуры, на 
уровне не 
менее 15% 

117,36893 117,36893 



предоставле­
ние субсидий 
муниципаль­
ным 
учреждениям 
на 
повышение 
оплаты труда 
отдельных 
категорий 
работников 
муниципаль­
ных 

предоставле­
ние субсидий 
муниципаль­
ным 
учреждениям 
на 
повышение 
оплаты труда 
отдельных 
категорий 
работников 
муниципаль­
ных 103,27361 103,27361 
учреждений 
в связи с 
увеличением 
минимально­
го размера 
оплаты труда 
на условиях 
софинанси-
рования из 
областного 
бюджета 

4.1. 
Основное 
мероприятие 
4.1. Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-

Всего, в том 
числе: 

Управление 
культуры, 
муници­
пальные 
учреждения, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управления 

35723,51058 11755,43252 9800,9 6315,2 6315,2 6315,2 6315^2 6315,2 6315,2 95171,0431 Увеличение 
доли 
удовлетво­
рительного 
состояния 
материаль­
но-
технической 
базы 

Основное 
мероприятие 
4.1. Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-

федеральный 
бюджет 

Управление 
культуры, 
муници­
пальные 
учреждения, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управления 

20228,06525* 20228,06525* 

Увеличение 
доли 
удовлетво­
рительного 
состояния 
материаль­
но-
технической 
базы 

Основное 
мероприятие 
4.1. Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-

областной 
бюджет 

Управление 
культуры, 
муници­
пальные 
учреждения, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управления 

3188,24533* 3188,24533* 

Увеличение 
доли 
удовлетво­
рительного 
состояния 
материаль­
но-
технической 
базы 

технической 
базы сферы 
культуры 

бюджет 
города 
Рязани 

культуры 

8687,2 8135,43252 6180,9 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 39174,73252 

учреждений, 
до 92% 

внебюджет­
ные 
средства 

3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 32580,0 

4.1.6. Мероприятие 
4.1.6. 
Поддержка 
отрасли 
культуры, в том 
числе 

Всего, в том 
числе: 

Управление 
культуры 

272,80527 272,80527 Мероприятие 
4.1.6. 
Поддержка 
отрасли 
культуры, в том 
числе 

федеральный 
бюджет 

ции города 
Рязани, 
МБУК 

228,06525* 228,06525* 

модернизация 
библиотек в 

областной 
бюджет 

«Централи­
зованная 

31,09974* 31,09974* 



4 

части 
комплектования 
книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

бюджет 
города 
Рязани 

библиотеч­
ная система 
города 
Рязани» 

13,64028 13,64028 

4.2. Основное 
мероприятие 
4.2. 
Модернизация 
(капитальный 
ремонт, 
реконструкция) 
муниципальных 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 

Всего, в том 
числе: 

УКС, 
учреждения 
дополни­
тельного 
образования 
находящие­
ся в ведении 
Управления 
культуры 

108372,0047* 23893,1364 132265,1411 Увеличение 
количества 
созданных 
(реконст­
руирован­
ных) и 
капитально 
отремонти­
рованных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

4.2. Основное 
мероприятие 
4.2. 
Модернизация 
(капитальный 
ремонт, 
реконструкция) 
муниципальных 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 

федераль­
ный бюджет 

УКС, 
учреждения 
дополни­
тельного 
образования 
находящие­
ся в ведении 
Управления 
культуры 

87052,848* 20815,7 107868,548 

Увеличение 
количества 
созданных 
(реконст­
руирован­
ных) и 
капитально 
отремонти­
рованных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

4.2. Основное 
мероприятие 
4.2. 
Модернизация 
(капитальный 
ремонт, 
реконструкция) 
муниципальных 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 

областной 
бюджет 

УКС, 
учреждения 
дополни­
тельного 
образования 
находящие­
ся в ведении 
Управления 
культуры 

20234,24694* 2838,505 23072,75194 

Увеличение 
количества 
созданных 
(реконст­
руирован­
ных) и 
капитально 
отремонти­
рованных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

4.2. Основное 
мероприятие 
4.2. 
Модернизация 
(капитальный 
ремонт, 
реконструкция) 
муниципальных 
детских школ 
искусств по 
видам искусств бюджет 

города 
Рязани 

УКС, 
учреждения 
дополни­
тельного 
образования 
находящие­
ся в ведении 
Управления 
культуры 

1084,90976* 238,9314 1323,84116 

Увеличение 
количества 
созданных 
(реконст­
руирован­
ных) и 
капитально 
отремонти­
рованных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

4.2.1. Мероприятие 
4.2.1. 
Реконструкция 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5» в 
здании по 
адресу: 
г. Рязань, 
ул. 3-ий Дачный 
переулок д.2 

Всего, в том 
числе: 

УКС, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№ 5» 

108372,0047* 23893,1364 132265,1411 

Увеличение 
количества 
созданных 
(реконст­
руирован­
ных) и 
капитально 
отремонти­
рованных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

4.2.1. Мероприятие 
4.2.1. 
Реконструкция 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5» в 
здании по 
адресу: 
г. Рязань, 
ул. 3-ий Дачный 
переулок д.2 

федераль­
ный бюджет 

УКС, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№ 5» 

87052,848* 20815,7 107868,548 

Увеличение 
количества 
созданных 
(реконст­
руирован­
ных) и 
капитально 
отремонти­
рованных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

4.2.1. Мероприятие 
4.2.1. 
Реконструкция 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5» в 
здании по 
адресу: 
г. Рязань, 
ул. 3-ий Дачный 
переулок д.2 

областной 
бюджет 

УКС, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№ 5» 

20234,24694* 2838,505 23072,75194 

Увеличение 
количества 
созданных 
(реконст­
руирован­
ных) и 
капитально 
отремонти­
рованных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

4.2.1. Мероприятие 
4.2.1. 
Реконструкция 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5» в 
здании по 
адресу: 
г. Рязань, 
ул. 3-ий Дачный 
переулок д.2 бюджет 

города 
Рязани 

УКС, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№ 5» 

1084,90976* 238,9314 1323,84116 

Увеличение 
количества 
созданных 
(реконст­
руирован­
ных) и 
капитально 
отремонти­
рованных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

3. Таблицу № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«*- данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год.». 
4. Пункт 1, строку «Итого по основному мероприятию 1.1», пункт 7, строку «Всего музеи:», пункт 9 таблицы № 6 «Прогноз сводных 

показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по 
муниципальной программе» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 



1 42.Д44.0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 

Число 
человеко-часов 

Человеко-час 1926542 1894415 1894415 353100,49526 327127,39092 333473,79092 

Итого по основному мероприятию 1.1 395036,32267 387348,7 393695,1 

7 47.003.0 Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций 

Число 
посетителей 

Человек 11750 18550 18550 13355,65813 10340,5 10471,4 

Всего музеи: 16583,06613 13840,5 13971,4 

9 47.018.0 Библиотечное, 
библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки 

Количество 
посещений 

Единица 646573 696040 840080 117446,25 113416,8 113946,2 


